UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KTKĐ
V/v rà soát thống kê các thiết bị sức khoẻ

cá nhân của học sinh cần sử dụng trong

Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024

       Hải Phòng, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Trường THPT, TT GDNN-GTDX quận/huyện;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng.

Căn cứ Kế hoạch số 443/KH-SGDĐT ngày 16/4/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tại thành phố

Hải Phòng; nhằm đảm bảo công tác an ninh, an toàn, phòng ngừa không để xảy ra

việc lợi dụng công nghệ cao phục vụ gian lận trong kỳ thi và đảm bảo tối đa quyền

lợi cho thí sinh tham dự Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024, Sở GDĐT đề nghị

lãnh đạo các đơn vị thực hiện nhiệm vụ, cụ thể sau:

1. Đối với các thí sinh cần sử dụng các thiết bị y tế hỗ trợ, bảo vệ sức khoẻ

cá nhân (máy trợ thính, máy trợ tim…) khi tham gia kỳ thi, đề nghị lãnh đạo đơn

vị rà soát, tổng hợp thống kê và báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 10h

ngày 21/6/2024.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo tiến hành phối hợp cùng cơ quan công an chuyên

môn tiến hành kiểm tra rà soát, đảm bảo tính an ninh an toàn của thiết bị cho thí

sinh sử dụng, bắt đầu từ 14h00’ ngày 26/6/2024 tại các Điểm thi nơi thí sinh tham

dự Kỳ thi.

Sở GDĐT thông báo để các cơ sở giáo dục, phụ huynh và học sinh được

biết thông tin, phối hợp cùng ngành giáo dục và đào tạo phòng ngừa không để xảy

ra gian lận trong kỳ thi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/h);

- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-06-19T10:45:31+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-19T12:03:00-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-19T12:03:01-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-19T12:03:01-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!